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Njoftim publik
Ne KomunEn e Prishtinds 6shtd dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-27623,t1g, dt. 06.02.2019, e pronardve
Murat Bllaca, Islam Bllacaku, Arif Bllacaku, Naser Bllaca, Ibrahim Deshishku, Shaqir Bllacaku
Metihe Krasniqi me investitor N.P.N. "Driloni Com" pdrmes sE ciles lcErkc,het t€ p6rcaktohen kritere te
caktuara per nd€rtimin e ndertes€s shume-banesore me afarizem, me etazhitet 2B+S+p*I3, ne kuad6r t6parcelave kadastrale nr' 6985-0, 6986-0 dhe 6987-0, ZK Prishtin€, ne kuadcr te planit Rregullues
"Muhaxhiret".

0i'urrffi{.€rkes€s te shenuar me lart€.

a te nd€rtimit:
a. Destinimi aktr.ral apo i propozuar i shfrytezimit te

tok€s:
Ndertesa shume-banesore me afarizlm -

(28+S+P+13)
b. Vija rregulluese Sipas PRr. "Muhaxhiret"

Z0 m' nga vija rregulluese
d. LartEsia e lejuar nd proporcion me distancen nga

kufijte e parceles kadastrale pergjate rruges prblik"
-ne dy ane td nddrteses - rrethuar me Vij6

Ndertimore

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kufijte andsore dhe td pasmij te parceles kadastrale.

-7 ..03-1 .60 rn' - ndrigim sekondar
-7.15-7 .20 m' rllogaritur me 0.3xH - me ndrigi

te kthinave primare)
f. Pdrqindja e siperfaqes ndertuese ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastnale (ISHp) 40% - Sipas PRr "Muhaxhiret"

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke nE
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsPN)

4.0 (ko,eficienti i percaktuar sipas
PRr. "Muhaxhiret" -71524.00 m2)

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporCion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 50% (sipas PRr "MuhaxhirEt")

Pdrqindja e siperfaqes se perdorshme nentok€sore n€
n e parcelEs kadastrale (I 70% (sipas PRr. "Muhaxhiret")

j Numri i hapdsirave per vendparkime te automjeteve I VP / Njdsi Banesore + 1 VP / 30 m2 afarizent
( sipas RregulloresMMPH NR.49 1 1/1 6)k. Pdrejtaendrigimit dritaret ekzistuese

l. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?
Po- X Jo- n Nukaplikohet- E

m' Shfrytezimi i propozuar a do t€ gieneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

zonat9 veganta ose zona td veganta t€
A_6shtd ndonje nga punet ndertimore ne zonate mbrojtura,
mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukapllkohet-E Sqaro:

Ne te giitha komentet tuaja d

Komuna e Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq,, r. l, 10000, prishtine_Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks_eov.net

Komentet lidhur me ketd propozim duhet td dor€zohen nga data 06.05.201g deri m€ 20.05.201g, nd E-mail
adres€n: urbanizminrishtine6.lrks-oow nor

[:"t:"1::':"9:'"yliiil1':ou']'o6t2ot7,dt23kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leie ndprtimore dhe leje rrenimi p€r kategorin€ I dhe It te ndertimeve, neni 13, paragrafbt2 dhe 3,brenda dy dit€ve ,gu piunioqi'iJto*qrteye, do te vendosen n€ ueb-faqen e Komun6s. si rihe hrende 5 rtirtsr,c -.,o

n€ ueb-faqe t€ Komun€s. ,' .'t".-i
.qfroje peryf igje me shkrim dhe pergjigja nj€herEsh do t€ publikoh-et

.net

c. Vija ndertimore

Pn

Nenshkrimi i Zyrtarit:
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